
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 8 ноября 2016 года  № 138 
 

 

О проведении конкурса на замещение вакантных должностей  

членов квалификационной коллегии судей Ленинградской области – 

представителей общественности 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 14 марта 2002 года № 30-ФЗ 

"Об органах судейского сообщества в Российской Федерации"  

и постановлением Законодательного собрания Ленинградской области  

от 9 июля 2002 года № 501 "Об утверждении Положения о конкурсе  

на замещение вакантных должностей членов квалификационной коллегии 

судей Ленинградской области – представителей общественности, порядке  

их назначения и прекращения их полномочий" Законодательное собрание 

Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Объявить конкурс на замещение вакантных должностей членов 

квалификационной коллегии судей Ленинградской области – представителей 

общественности. 

 

2. Установить срок для подачи кандидатами на замещение вакантных 

должностей членов квалификационной коллегии судей Ленинградской области – 

представителей общественности документов в Законодательное собрание 

Ленинградской области до 15 декабря 2016 года. 

 

3. Разместить объявление о проведении конкурса на замещение 

вакантных должностей членов квалификационной коллегии судей 

Ленинградской области – представителей общественности на официальном 

интернет-портале Администрации Ленинградской области и на официальном 

сайте Законодательного собрания Ленинградской области в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" в соответствии с требованиями  



2 
 

 

пункта 3 Положения о конкурсе на замещение вакантных должностей членов 

квалификационной коллегии судей Ленинградской области – представителей 

общественности, порядке их назначения и прекращения их полномочий. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

Председатель  

Законодательного собрания С. Бебенин 



 
 

 

Объявление о проведении конкурса на замещение  

вакантных должностей членов квалификационной коллегии судей  

Ленинградской области – представителей общественности 

 

 

В связи с истечением срока полномочий действующего состава членов 

квалификационной коллегии судей Ленинградской области в феврале 2017 года 

Законодательное собрание Ленинградской области объявляет о проведении 

конкурса на замещение вакантных должностей членов квалификационной 

коллегии судей Ленинградской области – представителей общественности. 

Конкурс проводится на основании и в соответствии с пунктами 5 и 6 

статьи 11 Федерального закона от 14 марта 2002 года № 30-ФЗ "Об органах 

судейского сообщества в Российской Федерации", постановлением 

Законодательного собрания Ленинградской области от 9 июля 2002 года № 501 

"Об утверждении Положения о конкурсе на замещение вакантных должностей 

членов квалификационной коллегии судей Ленинградской области – 

представителей общественности, порядке их назначения и прекращения их 

полномочий", постановлением Законодательного собрания Ленинградской 

области от 8 ноября 2016 года № 138 "О проведении конкурса на замещение 

вакантных должностей членов квалификационной коллегии судей 

Ленинградской области – представителей общественности". 

Количество вакантных должностей членов квалификационной коллегии 

судей Ленинградской области – представителей общественности – 4. 

Кандидатуры для замещения вакантных должностей членов 

квалификационной коллегии судей Ленинградской области – представителей 

общественности предлагаются общественными организациями юридической 

направленности, общественными организациями, основной уставной целью 

которых является защита прав и свобод человека и гражданина, а также научно-

педагогическими коллективами юридических, научных и образовательных 

организаций, осуществляющих свою деятельность на территории 

Ленинградской области. 

Членами квалификационной коллегии судей Ленинградской области – 

представителями общественности могут быть граждане Российской Федерации, 

достигшие 35 лет, имеющие высшее юридическое образование,  

не совершившие порочащих их поступков, не замещающие государственные 

или муниципальные должности, должности государственной или 

муниципальной службы, не являющиеся руководителями организаций  

и учреждений независимо от организационно-правовых форм и форм 

собственности, адвокатами и нотариусами. Представителями общественности 

не могут быть граждане, ранее привлекавшиеся к уголовной ответственности, 

признанные судом недееспособными или ограниченно дееспособными, 

состоящие на учете в наркологическом или психоневрологическом диспансере 

в связи с лечением от алкоголизма, наркомании, токсикомании, хронических  

и затяжных психических расстройств. 



2 
 

 

Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе, представляет  

в Законодательное собрание Ленинградской области следующие документы: 

письменное заявление с просьбой о включении в число участников 

конкурса и о согласии на назначение и последующее участие в работе 

квалификационной коллегии судей Ленинградской области в качестве 

представителя общественности; 

анкету, содержащую биографические данные с указанием фамилии, 

имени, отчества, даты и места рождения, адреса места жительства, гражданства, 

сведений об основном месте работы (а в случае отсутствия основного места 

работы – о роде занятий), сведений о судимости, а также согласие на обработку 

персональных данных; 

копию паспорта или иного документа, удостоверяющего личность 

гражданина Российской Федерации; 

копию документа, подтверждающего наличие высшего юридического 

образования; 

копию трудовой книжки или иного документа, подтверждающего 

трудовую деятельность; 

характеристику с места работы (для работающих граждан); 

сведения (справки) из наркологического и психоневрологического 

диспансеров; 

справку об отсутствии судимости; 

протокол общего собрания и решение (иной документ, предусмотренный 

регламентом общественной организации) о выдвижении кандидата на 

назначение представителем общественности в квалификационную коллегию 

судей Ленинградской области, уставные документы общественной 

организации. 

Копии представленных документов должны быть заверены нотариально 

либо кадровыми службами по месту работы. 

Документы должны быть представлены до 15 декабря 2016 года  

в Законодательное собрание Ленинградской области по адресу: Суворовский пр., 

д. 67, Санкт-Петербург, 191311. 


